

全方位學習津貼 運用報告
2021-2022學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基本學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)							
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗			
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度																
1	「機哥伴小星RABI：社交機械人」訓練小組 透過自閉症學童與機械人互動的過程，從中學學習與人溝通技巧、不同情緒的詞彙及表達技巧，提升學生社交群處技巧。	2021年10月至2023年6月 (共20節)	小二至小四	108	\$162,900.00	\$1,508.33	E1	其他，請註明	80%學生能運用社交機械人進行社交溝通及自理訓練，以提升學生與人社交動機	✓							
2	(2021/2022)年度露天茶座及小賣部營運訓練學習計劃 透過是次活動，訓練高中學生在飲食及零售服務行業的工作技能、習慣和態度。	2022年5月6日至7月8日(逢周五)	中四至中六	45	\$10,500.00	\$233.33	E1	其他，請註明	100%高中學生提升工作意識	✓							
3	英國語文科：「英詩朗誦比賽」- 夏日的快樂 透過英詩朗誦比賽，讓學生體驗朗讀英語的樂趣	2022年7月4日(星期一)至2022年7月13日(星期三)	小一至中六	225	\$1,800.00	\$8.00	E1	英文	100%學生體驗朗讀英語的樂趣	✓							
4	數學科：數學遊踪 透過數學體驗活動，實踐及應用數學知識以解決生活問題。	2022年6月	小一至中六	216	\$5,373.80	\$24.88	E1	數學	100%學生體驗數學在日常生活的重要性	✓							
5	常識科：天文活動 透過天文活動，讓學生認識不同的星體，培養學生對天文及探索宇宙知識的興趣。	2022年6月1日(星期三)至2022年6月14日(星期二)	中一至中三	68	\$4,200.00	\$61.76	E1	常識	100%學生建立對天文學的興趣	✓							
6	常識/電腦/數學及設計與科技科：「電與生活」STEM活動 透過實驗活動，讓學生探索把科學知識及結構裝置應用於推動能源中，並讓學生了解電與生活的關係	2022年4月19日至2022年5月24日	小一至中六	216	\$28,246.10	\$130.77	E1	跨學科 (STEM)	100%學生探索把科學知識及結構裝置應用於推動能源中	✓							
7	生涯規劃教育：建立社交與健康情緒的講座 讓學生認識如何面對負面情緒。	2022年7月19日(星期二)及2.2022年7月20日(星期三)	中四	15	\$1,200.00	\$80.00	E5	價值觀教育	100%學生認識如何面對負面情緒。		✓			✓			
8	生涯規劃教育：咖啡行業體驗活動 透過體驗製作咖啡及拉花活動，促進高中學生對咖啡行業之認識，有助規劃畢業後之發展和出路。	2022年6月30日(星期四)至2022年7月26日(星期二)	中四至中六	44	\$27,521.30	\$625.48	E1	其他，請註明	100%提升高中學生對咖啡行業之認識，有助規劃畢業後之發展和出路。					✓			
9	生涯規劃教育：戲劇欣賞 讓高中學生認識戲劇行業的工作範疇及不同的工作崗位。	2022年7月12日(星期二)	中四	15	\$1,600.00	\$106.67	E5	其他，請註明	100%提升高中學生對戲劇行業之認識，有助規劃畢業後之發展和出路。					✓			
10	生涯規劃教育：生命教育 讓中六學生學習以積極樂觀的心態去看待生命中的缺失。	2022年6月21日(星期二)及2022年6月28日(星期二)	中六	17	\$2,800.00	\$164.71	E5	價值觀教育	100%建立高中學生以正面積極的態度面對生活		✓			✓			
11	參觀明愛樂務綜合職業訓練中心2021-2022 讓高中學生及其家長對學生畢業後的出路有進一步的認識。	2022年6月16日(四)	中四	8	\$1,200.00	\$150.00	E2	其他，請註明	100%提升高中學生對職業訓練中心之認識，有助規劃畢業後之發展和出路。					✓			

12	生涯規劃科：認識園藝業/樹藝業工作講座 透過講座，讓學生認識園藝業/樹藝業的工作及所需技能了解運作模式及長遠發展	2022年6月21日(星期二)	中四至中六	44	\$495.00	\$11.25	E1	其他，請註明：	100%提升高中學生對園藝行業之認識，有助規劃畢業後之發展和出路。						✓
13	資源輔導-音樂治療工作坊 透過與人用音樂互動的過程，學生能學習提升專注力，並運用音樂學習與人溝通的技巧，建立正確的社交行為。	2021年10月至2022年5月	中一至中三	6	\$23,000.00	\$3,833.33	E1	其他，請註明：	80%提升學生社交群處技巧	✓					
14	親親社區一天遊：水晶巴士 讓學生能藉此機瀏覽香港景色，並認識香港的不同的景點	2022年8月6日(星期六)	中一至中六	12	\$8,000.00	\$666.67	E1	德育、公民及國	100%提升學生對香港地區之認識		✓				
15	迪士尼童話世界樂趣遊 ，讓學生能藉此機會走入社區，了解社區內的人與事，從而能健康快樂地成長	2022年7月16日(星期六)	小一至中六	45	\$43,540.00	\$967.56	E1	德育、公民及國	100%提升學生對香港地區之認識		✓				
16	成長及公民教育：個人成長訓練 讓初小組學生學習了解在成長中每個人的獨特性。	2022年5月18日及5月25日（共兩次）	小一至中三	172	\$13,800.00	\$80.23	E1	德育、公民及國	80%了解個人的獨特性		✓				
17	成長及公民教育：生態保育虛擬導賞活動 ，讓學生了解更多本地野生動物保育及拯救工作，促進學生思考本地動物與社會及人類的關係。	2022年6月1日至6月10日	中一至中六	115	\$5,650.00	\$49.13	E1	德育、公民及國	80%了解生態保育的重要性		✓				
18	獨立生活：儀容保護理工作坊 ，讓學生親身體驗自我儀容護理的技巧及步驟，提升學生個人儀容護理的知識。	2022年5月10日至2022年5月23日	小一至中六	216	\$49,240.00	\$227.96	E1	德育、公民及國	80%提升學生個人儀容護理的知識。		✓				
19	課後活動：彩旗舞 透過在音樂中舞動旗幟表現群體的特色	2021年10月至2022年6月	小一至中六	216	\$8,375.00	\$38.77	E1	體育	80%培養體藝興趣			✓			
20	課後活動：鈴鼓訓練 透過運用鈴鼓參與敬拜，發展學生多元智能及評賞能力	2021年10月至2022年6月	小一至中六	216	\$10,310.00	\$47.73	E1	藝術（音樂）	80%培養體藝興趣			✓			
21	學藝活動：小小工程師 透過動手做，讓學生體驗STEM及編程的過程	2021年10月至2022年6月	小一至中六	216	\$46,500.60	\$215.28	E1	跨學科（STEM）	80%培養科學知識	✓					
22	課後活動：桌上遊戲 透過多元化桌上遊戲，促進學生認識更多休閒活動的選擇和提升社交能力及溝通能力	2021年10月至2022年6月	小一至中六	216	\$11,021.70	\$51.03	E1	價值觀教育	80%提升學生社交群處技巧			✓			
23	感覺統合工作坊 透過工作坊，了解感覺調節的方法，促進學生肌肉發展及身體協調等能力	2021年10月至2022年6月	小一至中六	216	\$36,350.00	\$168.29	E1	其他，請註明：	80%促進學生肌肉發展及身體協調等能力	✓					
24	特殊學校大匯演：讓愛閃亮 增加大眾對香港特殊教育的認識	2021年10月至2022年6月	小一至中六	216	\$26,570.00	\$123.01	E1	藝術（音樂）	100%提升學生表演的自信心及與人社交群處的技巧			✓			

25	課後活動：舞蹈組 透過舞蹈訓練，建立學生自信、社交技巧之能力	2021年10月至2022年6月	小一至中六	216	\$22,500.00	\$104.17	E5	體育	100%學生提升自信、社交技巧之能力			✓		
26	課後活動：龍獅藝訓練班 透過龍獅藝訓練，建立學生自信、社交技巧之能力	2021年10月至2022年6月	小一至中六	216	\$30,560.00	\$141.48	E5	體育	100%學生提升自信、社交技巧之能力			✓		
27	課後活動：喜樂園藝天地 透過進行不同的園藝活動，增加學生與同學的互動機會，促進學生的社交發展	2021年10月至2022年6月	小一至中六	216	\$23,400.00	\$108.33	E1	德育、公民及國	100%學生提升自信、社交技巧之能力		✓			
28	課後活動：中文輸入法 透過學習不同的輸入法，以提升學生運用資訊科技學習之能力	2021年10月至2022年6月	小一至中六	216	\$4,000.00	\$18.52	E1	中文	100%學生能運用資訊科技的能力	✓				
29	課後活動：手工藝訓練班 學習運用不同手工藝材料及媒介進行創作，加強手肌能力，發揮創意和想像力	2021年10月至2022年6月	小一至中六	216	\$6,871.00	\$31.81	E1	藝術（視藝）	80%提升學生透過手工藝表達自我的信心			✓		
30	課後活動：普通話園地 透過多元化的課堂活動訓練以提升學生的普通話聆聽及說話能力	2021年10月至2022年6月	小一至中六	216	\$3,999.50	\$18.52	E1	其他，請註明	80%樂於運用普通話與他人溝通	✓				
31	課後活動：樂動健體班 透過不同的訓練及舞蹈活動，協助體重超標準學生減輕體重及養成勤做運動的習慣	2021年10月至2022年6月	小一至中六	216	\$3,990.00	\$18.47	E1	體育	100%促進學生健康			✓		
32	課後活動：好玩英語 透過多元化的活動及遊戲，提升學生英語聽、說、讀、寫的能力	2021年10月至2022年6月	小一至中六	216	\$6,000.00	\$27.78	E1	英文	100%發揮學生的英語潛能	✓				
33	課後活動：校園綠化活動 透過多元化的綠化活動訓練讓學生能掌握護理植物的知識	2021年10月至2022年6月	小一至中六	216	\$4,797.90	\$22.21	E1	德育、公民及國	100%提升學生的環保意識和綠化工作的質素		✓			
34	課後活動：動感天地樂繽紛 透過多元化觸覺活動，增加學生觸覺感輸	2021年10月至2022年6月	小一至中六	216	\$6,750.00	\$31.25	E1	其他，請註明	80%提升學生社交群處技巧	✓				
35	課後活動：福音手鼓班 透過運用手鼓參與敬拜	2021年10月至2022年6月	小一至中六	216	\$8,870.00	\$41.06	E1	藝術（音樂）	80%學生能參與敬拜			✓		
36	課後活動：展藝坊 透過不同類型的藝術探索和創作讓學生發揮創意、創作力	2021年10月至2022年6月	小一至中六	216	\$5,880.00	\$27.22	E1	藝術（視藝）	80%提升學生自我表達能力和自信心			✓		
37	課後活動：樂智FUN CLUB 透過多元化的活動，啟發學生潛能，加強學生與人合作及溝通的能力	2021年10月至2022年6月	小一至中六	216	\$800.00	\$3.70	E1	其他，請註明	80%加強學生與人合作及溝通的能力	✓				

38	課後活動：舞出彩虹 透過不同的律動活動，提升學生基本身體操能力、肌耐力、平衡感覺、協調能力及不同舞蹈道具操控能力	2021年10月至2022年6月	小一至中六	216	\$29,390.00	\$136.06	E5	體育	75%學生能提升肌耐力、平衡感覺			✓		
39	健身單車活動計劃 透過進行發電健身單車健體活動，讓學生從運動中，體驗發電的樂趣，實踐綠色健康生活	2021年10月至2022年6月	小一至中六	216	\$2,972.00	\$13.76	E1	體育	75%學生親身體驗再生能源的概念及使用發電健身單車的樂趣			✓		
40	課後活動：體感訓練班 透過不同的體感活動，提升學生基本身體操能力、肌耐力、平衡感覺、協調能力及不同運動用具操控能力	2021年10月至2022年6月	小一至中六	216	\$1,964.40	\$9.09	E1	體育	75%學生能提升肌耐力、平衡感覺			✓		
41	課後活動：石湖團契 透過唱詩歌、介紹故事或信息、禱告、遊戲和活動，讓學生認識基督教信仰	2021年10月至2022年6月	小一至中六	216	\$2,076.50	\$9.61	E1	價值觀教育	100%學生認識基督教信仰，與同學彼此建立團契生活，培養對神和人感恩的心			✓		
42	課後活動：STEM腦友記 透過多元化的STEM學習活動，增進學生的科技知識，培養學生運用資訊科技的能力	2021年10月至2022年6月	小一至中六	216	\$3,487.00	\$16.14	E1	跨學科 (STEM)	100%學生能運用資訊科技的能力	✓				
43	學藝活動：溝通FUN FUN分 透過語言遊戲及社交群處活動，提升學生與人溝通的能力	2021年9月至2022年7月	小一至中六	16	\$500.00	\$31.25	E1	其他，請註明	80%提升學生與人溝通的能力	✓				
44	課後活動：鼓舞飛揚 透過認識非洲鼓的外型結構、基本演奏技巧和節奏型，學習欣賞非洲鼓樂	2021年9月至2022年7月	小一至中六	20	\$1,062.00	\$53.10	E1	藝術 (音樂)	80%提升學生對音樂的興趣			✓		
45	領袖訓練：解難技巧 透過解難活動，學生能了解正確的解難技巧，學習以合理、合法的方法應對困難，亦明白守法的重要性	2022年7月18日	小四至中六	54	\$6,851.90	\$126.89	E1	領袖訓練	80%學生領袖能反思自己解難的技巧和面對困難的態度，從而增加對自己的認識。			✓		
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總計				6,861	\$706,915.70									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野													
1														
2														
3														
4														
5														
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.2項總計				0	\$0.00									
第1項總計				6,861	\$706,915.70									

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1			
2			
3			
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$0.00
第1及第2項總開支			\$706,915.70

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	225
受惠學生人數：	225
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	殷凱翔
職位：	主任

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		